
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. CREDITO, COOPERATIVE, COMMERCIO E 

TUTELA DEI CONSUMATORI

##numero_data## 

Oggetto:  Rettifica ed Integrazione DDPF . 137 del 26/05/2021 concernente ”L.R. 27/09 – DGR 

n. 492/2021 e DGR n. 532/2021- Interventi finanziari per il commercio – Bando anno 

2021  dotazione  finanziaria  €  1.300.000,00  sul  cap.  2140220006  –  Bilancio 

2021/2023 annualità 2022”.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  nonché  il  Decreto  legislativo  n.  118/2011  e 
s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTO  l’articolo  16  bis  della  legge  regionale  15  ottobre  2001,  n.  20  (Norme  in  materia  di 
organizzazione e di personale della Regione;

VISTA  la L.R. n. 53 del 31.12.2020 concernente  “Disposizioni per  la  formazione del bilancio 
2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021);

VISTA la L.R. n. 54 del 31.12.2020 “Bilancio di previsione 2021/2023”;

VISTA  la  DGR  1674  del  30/12/2020  - Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.9 del 29 
dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento;

VISTA    la DGR 1675  del  30/12/2020  - Attuazione  della  deliberazione  legislativa  “Bilancio  di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea  legislativa n. 9 del 
29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023;

VISTO il DDPF n. 137 del 26 maggio 2021;

DECRETA

- Di rettificare  ed integrare  il DDPF n. 137 del 26 maggio 2021 2018 concernente “DGR n. 
655/2018e  DGR  n.735/2018  –   L.R.  27/09  –   DGR  n.  492/2021  e  DGR  n.  532/2021- 
Interventi finanziari per il commercio – Bando anno 2021” nel seguente modo;

 sostituire  l’allegato 4 del DDPF n. 137/2021 con  il modello di dichiarazione sostitutiva 
che l’impresa non ha mai percepito contributi pubblici;



2

 integrare  il  punto  10.1  dell’allegato  1  al  DDPF  n.  137/2021  inserendo  la  lettera  f) 
“dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  che  l’impresa  ha  sospeso  l’attività  causa 
covid-19  da  settembre  2020  al  momento  della  presentazione  della  domanda  per 
almeno due mesi anche non consecutivi (allegato 10)”;

 aggiungere  l’allegato  10  con  il modello  di  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  notorio  che 
l’impresa  ha  sospeso  l’attività  causa  covid-19  da  settembre  2020  al  momento  della 
presentazione della domanda per almeno due mesi anche non consecutivi

- Di  pubblicare  il  presente  decreto  per  estratto  sul  BUR  Marche  e  sul  sito    
www.regione.marche.it – sezione bandi

- Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il Dirigente
(Pietro Talarico)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Titolo V “Interventi finanziari per il commercio” della LR n. 27/09 “Testo unico in materia 
di commercio”;

 Delibera di Giunta  regionale n. 492/2021 concernente  “Programma annuale di utilizzo 
delle  risorse destinate al  finanziamento di  interventi nel settore del commercio –  fondi 
regionali € 1.567.376,58”.”

 DGR  n.  532/2021  ““Criteri  e  modalità  per  interventi  di  sostegno  alle  piccole  imprese 
commerciali,  al  potenziamento  degli  apparati  di  sicurezza  delle  imprese  commerciali, 
alla promozione di negozi di prodotti sfusi e alla spina e alla promozione e sostegno del 
commercio equo e solidale” 

 DDPF n. 137 del 26 maggio 2021 concernente  DGR n. 492/2021 e DGR n. 532/2021- 
Interventi finanziari per il commercio – Bando anno 2021.

http://www.regione.marche.it


3

Motivazione ed esito dell’istruttoria

Con  D.G.R.  n.   492  del  26.04.2021   la  Giunta   regionale,  a  seguito  del  parere  della  II^ 
Commissione Consiliare (parere n .  19 /2021 ) ha approvato il programma di utilizzo delle risorse 
destinate  al  settore  del  commercio  anno  20 2 1,  ripartendo  le  risorse  tra  gli  interventi  di  cui 
all’art. 83 c. 1 della suindicata l.r. 27/09.

Tra gli  interventi programmati di cui   alla D.G.R. 4 92 /20 2 1,  rientrano  al punto 1)  “Interventi di 
sostegno alle imprese commerciali”, che ha una copertura finanziaria pari ad €  1.1 00.000,00 e 
al punto 2) “Interventi di sostegno alle imprese commerciali nei comuni sotto i 5.000 abitanti” 
che ha una dotazione finanziaria pari ad € 200.000,00.

Con DGR n.   532  d el  20 21   sono  stati  approvati  i  criteri  e  le modalità  per  la  concessione  di  
contributi alle imprese commerciali.

Con   DDPF n. 137 del 26 maggio 2021 concernente   DGR n. 492/2021 e DGR n. 532/2021- 
Interventi finanziari per il commercio – Bando anno 2021.

Successivamente si è rilevato che per mero errore materiale:
-   al punto 10.1 dell’allegato 1 al DDPF 137/2021 non è stata inserita tra la documentazione da 
presentare  il  modello  di  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  notorio  che  l’impresa  ha  sospeso 
l’attività causa covid-19.
-  in allegato 4  al DDPF n. 137/2021 è stato inserito  il modello di dichiarazione sostitutiv a di atto 
notorio  che l’impresa ha sospeso l’attività causa covid 19  da settembre 2020 al momento della 
presentazione  della  domanda  per  almeno  due  mesi  anche  non  consecutivi   in  luogo  del 
modello  di  dichiarazione  sostitituva  che  l’impresa  non  ha  mai  percepito  contributi  pubblici  
come indicato al punto 10.1 ;

Pertanto si ritiene necessario:
-sostituire  l’allegato  4  del   DDPF  n.  137/2021   con  il modello  di  dichiarazione  sostitutiva  che 
l’impresa non ha mai percepito contributi pubblici;

-integrare  il  punto  10.1  dell’allegato   1  al  DDPF  n.  137/2021  inserendo  la  lettera  f) 
“dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che l’impresa ha sospeso l’attività causa covid-19   
da  settembre  2020  al  momento  della  presentazione  della  domanda  per  almeno  due  mesi 
anche non consecutivi (allegato 10)”;

-aggiunge re  l’allegato 10 con il modello di di chiarazione sostitutiv a  di atto notorio  che l’impresa 
ha sospeso l’attività causa covid-19  da settembre 2020 al momento della presentazione della 
domanda per almeno due mesi anche non consecutivi

Si  dichiara,  in  relazione  al  presente  atto,  ai  sensi  dell’articolo  47  D.P.R.  445/2000  la  non 
sussistenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 
241/90.



4

Alla  luce  di  quanto  sopra  emerso  si  propone  al  Dirigente  della  P.F.   Credito,  Cooperative,    
Commercio e Tutela dei Consumatori l’adozione del presente atto.

.

Il responsabile del procedimento
         (Dott.ssa Nadia Luzietti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(due)


	NumeroDataRep: n. 149 del 31 maggio 2021
		contact.01
	2021-05-31T13:33:18+0200
	location.01
	Nadia Luzietti
	reason.01


		Pietro Talarico




